267

z%r/ ‘é/?émé;d’
@o&deq&k s %mm Jﬁ'ﬂgj
LAPLATA. £ ABR. 2018

VISTO el expediente N° 21557-351461/16, por el cual se gestiona la
aceptacion de renuncia presentada por Maria Elena VELAZQUEZ en el cargo de Directora

en Representacion del Estado Provincial en el Honorable Directorio del Instituto de Prevision

Social y la designacién en el mencionado cargo de Juan Carlos JUAREZ en el Instituto de

Prevision Social, dependiente del Ministeric de Trabajo, y

CONSIDERANDO: _
Que por Decreto N° 1211/93 y sus Decretos modificatorios N°1081/99 y
N° 1778/05 fue creado el Instituto de Prevision Social de la Provincia de Buenos Aires,
aprobandose su estructura organico funcionai;
Que Maria Elena VELAZQUEZ fue designada en el cargo de Directora
; en Representacion del Estado Provincial en el Honorable Directorio del Instituto de Prevision
Social mediante Decreto N° 680/14, de fecha 15 de agosto de 2014;
Que a foja 2 Maria Elena VELAZQUEZ presenta la renuncia al cargo
mencionado, a partir del 19 de febrero de 2016;
B Que se desprende del informe de la Direccién de Sumarios que la
\ /fﬁ'ﬁéionaria no tiene sumario pendiente de resolucién;
. Que se propicia la designacion de Juan Carlos JUAREZ, en el ambito
| de la Jurisdiccion 11321- Ministerio de Trabajo- Instituto de’ Prevision Sacial, reuniendo el
postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempefar el
cargo para el cual fue propuesto; _
Que la gestién que se promueve se efectha de conformidad con lo
establecidc en el articulo 4° inciso b) de la Ley N° 8687/76;

Que atento io normado por el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios, y en




2677

. t%(/—f;" ' C}%&w&;o‘
: L@om%qzk e %mn‘f %&4

orden a cuestiones de oporfunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la

5, Jurisdiccion, es que se propicia la presente designacion a partir del 19 de febrero de 2016;

Que han tomado la intervencidn de su competencia la Direccion
4"_“:$§.i;:?rovincial de Perscnal, dependiente de la Subsecretaria de Capitali Humano, del
‘:_""_:'?’_I_\;ninisterio de Coordinacion y Gestién Publica, la Direccién Provincial de Presupuesto
;bﬂblico, dependiente de la Subsecretaria de Hacienda, del Ministerio de Economia;

Que ia presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucidn de la Provincia de Buenos
Alres;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

#del articulo 14, inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96)
y su Decreto reglamentario N° 4161/96, para el que fuera designada mediante Decreto N°

680/14.

TiCULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 11321 — Ministerio de Trabajo — Instituto

revisibn Social, de conformidad con lo previsto en el articulo 4° inciso b) de

y N° 8587/76, a la siguiente persona que a continuacidn se menciona, en el

N



%Jm' éB sculino
rd
ﬁoaakw'a e e@(&é’ﬂﬂﬁ %af

cargo que se detalla y a partir de la fecha que en particular se establece.
HONQRABLE DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE PREVISICN SOCIAL

Juan Carlos JUAREZ, (DNI 14.882.088 — Clase 1961), a partir del 19 de febrero de 2016,
en el cargo de Director en Representacion del Estado Provincial en el Honorable

Directorio del Instituto de Prevision Social.

ARTICULO 3°. El presente Decreto serd refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Trabajo y de Coordinacion y Gestidén Publica.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

e

T

™

DECRETO N° 2 8 '7

Gobaermnadora de ia Provincia
de Buanos Aires

”, *

MARCELO EUGENIC VILLEGAS
Ministo de Trabaje

Lie. ROBERTS BiGAuTE
Ministro de Coordinacisn
y Gestisn Pablice
Provincia de Buanos Aireg




